Протокол проведения
публичных слушаний

21 марта 2024  года
                                                                                                                                       15.00 час.
Место проведения: cело  Бодеевка, Лискинского района, Воронежской области,  ул. Советская,40, здание «Бодеевский  Дом культуры».

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Гуньков С.Н. – глава  Бодеевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Тарасова О.- ведущий специалист  администрации Бодеевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-  Иванова О.М. - депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
-  Романова В.И.- депутат    Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
-Муковнина Е.В. - депутат    Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения.
Присутствовало участников публичных слушаний –  17 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
 О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2023 год».
	Публичные слушания открыл Гуньков С.Н. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
	Участники публичных слушаний, решили:
	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
	Голосовали:
«за» - 17;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

ВЫСТУПИЛ: Гуньков С.Н., глава Бодеевского сельского поселения.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:
«Сегодня проводятся публичные слушания по  проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения   «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»   и  представил доклад, в котором довел  до сведения участников публичных слушаний, что бюджет Бодеевского сельского поселения на 2023 год  был утвержден решением Совета народных депутатов № 91 от 29.12.2022 года, в течении года в него вносились изменения и дополнения. Бюджет Бодеевского сельского поселения в 2023 году исполнен по доходам в сумме 14 435,5 тыс. рублей и по расходам в сумме   14 509,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 74,0 тыс. рублей. В течение отчетного года  строго соблюдалась бюджетная дисциплина, велось экономное освоение бюджетных средств.
Проведенный анализ исполнения бюджета поселения  показывает, что бюджет поселения  имеет тенденцию к росту и сохраняет свою социальную направленность.
Инициатором проведения публичных слушаний является администрация Бодеевского сельского поселения. Публичные слушания были назначены постановлением администрации  Бодеевского сельского поселения от 27.02.2023 №  27 «О назначении публичных  слушаний по обсуждению  проекта  решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»».
Материалы проекта решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»  были опубликованы в газете «Бодеевский муниципальный вестник», размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения и обнародованы  в местах обнародования муниципальных правовых актов.
       В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Бодеевского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бодеевского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»   не поступало.
Также добавил: Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и предлагаю участникам публичных слушаний одобрить отчет по исполнению бюджета  за 2023 год  и рекомендовать  Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района  утвердить его.
         Ведущий публичный слушаний Гуньков С.Н.  поставил вопрос   на голосование.
        Голосовали:  «за» - 17;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
    Решение принято единогласно.
  Гуньков С.Н.  -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять решение.  Рабочая группа  по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  «О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2023 год»   информирует, что при проведении публичных слушаний  внесено предложение Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять решение «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2023 год» согласно проекта.
Данное решение доводится до сведения граждан Бодеевского сельского поселения.

Данное решение вынесено на голосование.

	Голосовали:  «за» - 17; «против» -  нет;                               «воздержалось» - нет.

	Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                       С.Н. Гуньков

Секретарь публичных слушаний                                              Тарасова О.

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Бодеевском  сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от 21 марта 2024  года

О проекте решения Совета народных
депутатов Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении отчета
об исполнении  бюджета Бодеевского сельского
поселения  Лискинскогомуниципального района
Воронежской области за 2023 год»

       Обсудив проект решения об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год

РЕШИЛИ:

       1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2023 год».
        2.  Данное решение опубликовать в газете «Бодеевский муниципальный вестник».
        3. Рекомендовать Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять   отчет об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2023 год согласно проекта.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                       С.Н. Гуньков

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний
от « 21 » марта 2024 г.

СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета  об исполнении   бюджета  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2023 год»

	                                    № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Бакулина Наталья Владимировна
	1975
	х.Новониколаевский, ул.Сосновая, д.11 а

	2
	Гуньков Сергей Николаевич
	1959
	х.Новониколаевский, ул.Яши Гончарова, д.30

	3
	Тарасова Оксана
	1981
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 30

	4
	Колесникова Мария Александровна
	1989
	х.Новозадонский ул.Центральная д.87

	5
	Муковнина Елена Владимировна
	1981
	с.Бодеевка ул.Советская  д.34

	6
	Муковнина Наталья Алексеевна
	1968
	х.Новозадонский ул.Ковалевка д.8

	7
	Романова Валентина Ивановна
	1964
	с.Машкино, ул. Тимофеева, д.7а

	8
	Колесникова Ольга Владимировна
	1976
	х.Новозадонский ул.Центральная д.41

	9
	Панфилова Валентина Семеновна
	1955
	с.Бодеевка ул.Мигенево, д.79А

	10
	Судакова Антонина Михайловна
	1963
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 59

	11
	Крючкова Светлана Михайловна
	1972
	с.Бодеевка ул.Советская  д.24

	12
	Бойкова Анна Григоьевна
	1952
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.31

	13
	Евдокимова Людмила Максимовна
	1956
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.29

	14
	Цыганкова Галина Семеновна
	1976
	х.Новониколаевский, ул. Яши Гончарова, д.14

	15
	Ложкина Антонина Ивановна
	1964
	с.Машкино, ул. Банникова, д.26

	16
	Колесникова Нина Дмитриевна
	1955
	х.Новозадонский ул.Центральная д.14

	17
	Иванова Ольга Михайловна
	1980
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.7